
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01861
Del : 04/03/2013
Esecutivo da: 04/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento fornitura di generi alimentari vari convenzionali, biologici, di filiera corta, 
biologici/filiera corta per Asili Nido periodo marzo/aprile 2013 

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- l’art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24/12/2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30/06/2013 il  
termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
- l’art. 163 commi 1 e 3 del DLgs. 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
- con deliberazione di Giunta n. 514 del 31/12/2012 sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi, per il  
periodo di esercizio provvisorio 2013, le risorse finanziarie come individuate nel Piano Esecutivo di Gestione 
2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 285 del 11/08/2012, i.e.), ridotte del 15%;

Considerato che per la realizzazione del Programma del Servizio Centrale Acquisti, è necessario provvedere  
ad assicurare la fornitura di generi alimentari  vari,  convenzionali,  biologici,  di filiera corta, biologici/filiera  
corta per gli Asili nido per il periodo marzo/aprile  2013, in attesa della conclusione delle procedure di gara;

Preso atto:
- della determinazione dirigenziale 3506 del 21/04/2011 con la quale a seguito di procedura aperta veniva 
affidata al r.t.i. Marzi S.p.A. e Arduino Fanti s.r.l. la fornitura di generi alimentari vari, convenzionali, biologici,  
di filiera corta, biologici/filiera corta per gli Asili Nido per il periodo Giugno 2011/Febbraio 2013;
- della determinazione dirigenziale n. 522 del 26 febbraio 2013 con la quale veniva indetta la procedura per  
l’affidamento dei generi alimentari vari sopradescritti fino al 2015; 

Preso altresì atto della disponibilità espressa dal sopracitato r.t.i. alla ripetizione della fornitura agli stessi  
prezzi, patti e condizioni in essere con nota conservata in atti;

Ritenuto pertanto, al fine di garantire la fornitura di generi alimentari, nelle more di individuazione del nuovo  
soggetto affidatario, provvedere alla ripetizione della fornitura al r.t.i. su menzionato fino al 30 aprile 2013, 
ricorrendo all’acquisizione in economia, prevista dall’art. 125 punto 10, lett. c) del D. Lgs 163/06 e s.m.i., per 
la somma totale di €. 118.326,58= Iva compresa;

 pag. 1



Ritenuto di diminuire l’accantonamento n. 13/2334 prenotato con determinazione dirigenziale n. 522 del 27 
febbraio 2013 sul capitolo 27660 portandolo da €. 592.822,96 ad €. 474.496,38=;

Dato atto che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nelle limitazioni previste dal comma 2 dell’art.  
163  del  DLgs.   267/2000 essendo l’obbligazione già  assunta nei  confronti  dell’utenza  e interrompere il 
servizio di mensa degli asili nido procurerebbe grave danno alla cittadinanza ed all’Ente;

Visto il  T.U.E.L;
Visto il vigente Regolamento dei Contratti;
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ripetizione fino al 30 aprile 2013 della fornitura  
di generi alimentari vari convenzionali, biologici, di filiera corta, biologici/filiera corta necessari al Servizio  
Asili Nido fino al 30 aprile 2013,  al r.t.i.  Marzi S.p.A. e Arduino Fanti s.r.l.(cod. fornitore 42576)  per un 
importo pari ad €. 118.326,58=  Iva compresa;

2)  Di  diminuire  l’accantonamento  n.  13/2334  prenotato  con  determinazione  dirigenziale  n.  522  del  27 
febbraio 2013 sul  Capitolo 27660 dell’esercizio  2013 portandolo da €. 592.822,96 ad €. 474.496,38=; – 
codice SIOPE 1210  – CIG 4874677.

3) di impegnare sul capitolo 27660 l’importo di €. 118.326,58 Iva compresa per far fronte alla proroga della  
fornitura di generi alimentari vari convenzionali, biologici, di filiera corta, biologici/filiera corta per Asili Nido 
Comunali periodo marzo/aprile 2013:

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Fornitura di generi alimentari vari convenzionali, 
biologici di filiera corta, biologici/filiera corta
per il periodo marzo/aprile 2013 €.         107.569,62

Iva 10% €.           10.756,96

Totale €. 118.326,58

Firenze, lì 04/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


